ỦY BAN NHÂN DÂNXÃ
CẨMTÂN

Số: /UBND -NN
V/v Khẩn trương tập trung triển
khai thực hiện các biện pháp

trong công tác phòng, chống tai
nạn thương tích, đặc biệt là tai

nạn chống đuối nước
trẻ em.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Tân, ngày tháng năm 2023

Kính gửi: - Các đ/c thành viên BCĐ phòng chống thiên tai – TKCN của xã;
- Trưởng các ban ngành đoàn thể cấp xã;
- Các đ/c trưởng thôn trong toàn xã.

Thực hiện Công văn số 993/UBND-NN ngày 28/4/2023 của Phòng
Nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện Cẩm Thủy, về việc khẩn trương
tập trung triển khai thực hiện các biện pháp trong công tác phòng, chống tai nạn
thương tích, đặc biệt là tai nạn chống đuối nước trẻ em.

Để chủ động các biện pháp phòng chống tai nạn thương tích, đặc biệt là tai
nạn chống đuối nước trẻ em trên địa bàn xã.

UBND xã Cẩm Tân đề nghị các đồng chí thành viên BCĐ PCTT, TKCN và
PTDS xã, Trưởng các ngành đoàn thể cấp xã và các thôn thực hiện một số nhiệm
vụ sau:

1. Tăng cường công tác tuyên truyền và triển khai thực hiện tốt các quy định
của pháp luật về phòng, chống thiên tai và bảo vệ, chăm sóc trẻ em; thông tin kịp
thời diễn biến tình hình thiên tai, đặc biệt là tại các khu vực có nguy cơ xảy ra lũ,
ngập lụt… tích cực thực hiện các hoạt động, biện pháp quản lý, giám sát, nhắc nhở
và phòng, chống tai nạn, thương tích đối với trẻ em.

2. Hợp tác xã dịch vụ nông nghiệp được giao quản lý, khai thác, vận hành
các công trình thủy lợi, phối hợp với đơn vị quản lý vận hành thủy điện, rà soát,
phát hiện và thông báo, cảnh báo kịp thời các khu vực có nguy cơ xảy ra đuối nước
hoặc tai nạn đối với trẻ em để có biện pháp chủ động phòng ngừa, khắc phục, sửa
chữa nhằm loại bỏ những nguy cơ gây đuối nước cho trẻ em.

3. Tổ chức làm rào chắn, đặt biển cảnh báo tại các ao, hồ, đập, sông, suối,
kênh, mương và các khu vực có nguy cơ xảy ra đuối nước hoặc tai nạn đối với trẻ
em; đồng thời thực hiện ngay việc san lấp hố nước sâu không trong mục đích sử
dụng chính yếu, hố móng công trình sau khi đào đất thi công.

Đề nghị các tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban chỉ huy QS xã;
- Công an xã;
- Hợp tác xã dịch vụ NN Cẩm Tân;
- Lưu: VT, NN.

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Minh Chung

		Chungtm.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-28T15:44:15+0700

		camtan.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-04-28T16:04:14+0700

		2023-04-28T16:04:31+0700

		2023-04-28T16:05:05+0700